
fiDIv   _ 

:5; degli STUDI 
:sit 	uNwERsrrA 

di CATANIA 
••45 

AREA DEI RAPPORTI ISTITUZIONALI E CON IL TERRITORIO 

  

DECRETO DI AUTORIZZAZIONE 

IL DIRETTORE GENERALE 

• vista la legge 168/89; 
• visto il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
• visto lo Statuto dell'Università degli studi di Catania, emanato con decreto rettorale n. 881 del 23 

marzo 2015 e successive modifiche ed integrazioni; 
• visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 4 

gennaio 2016 e successive modifiche ed integrazioni; 
• visto l'art.7 del Manuale per l'attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del regolamento per 

l'amministrazione la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 10 del 5/01/2016 
• vista la nota istruttoria del Z..‘ 1 c.*:117,0  n.  <14  a firma del Dirigente dell'Area dei 

Rapporti istituzionali e con il territorio; 

DECRETA 

ART. 1— È autorizzata la spesa come da nota istruttoria n. %<-04 del 24.42ci.! di cui alle superiori 
premesse. 

ART. 2 — E' individuata quale RUP la dott.ssa Susanna Fazio, email sfazio@unict.it. 

ART. 3 — Si dà mandato al Dirigente dell'Area dei Rapporti istituzionali e con il territorio di curare 
gli atti consequenziali. 

UNIVERSITA' DEGLI  Br CATANIA 
Protocollo Generale  

2 7 6EN, 2021 

Prot. g o  F  Tit. V l i CI. Z 
Rep. Decreti n°. 	3 4 

Piazza Università, 2 — 95131 — Catania 
Tel. 095/7307389 —ac.arit unict.it 

Il documento è conforme all'originale conservato presso l'Ufficio Protocollo di Ateneo



Università Catania Prot. n. 0008514 del 26/01/2021 - [UOR: DIRAMM - Classif. V111/2] 

Prot. n. g  ,t 
All. n. 

AREA DEI RAPPORTI ISTITUZIONALI E CON IL TERRITORIO 

Catania, 2: 	/7G2 -? 

Al Direttore generale 

uN-IvERsrnk 
A  degli STUDI 

,;-/ di CATANIA 

Oggetto: affidamenti al Co.In.Fo. 

Si rende noto che con nota acquisita al n. prot. 365008 del 3/12/20, il Presidente del Co.ln.Fo. ha 

richiesto l'adesione dell'Ateneo ai servizi di formazione certificata e aggiornamento professionale del progetto 

ISOIVA, per l'anno solare 2021 e, con nota n. prot. 369853 del 17/12/2020, il Dirigente dell'Area finanziaria 

ha manifestato l'esigenza rinnovare l'adesione al progetto ISOIVA, anche per l'anno 2021. 

Per aderire al predetto servizio, beneficiando di quote di adesione ridotte rispetto agli Atenei non 

associati, occorre procedere con un affidamento di servizi al citato Consorzio, per il quale non risulta ancora 

concluso il procedimento di iscrizione nell'Elenco di cui all'ari. 192, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50 e ss.mm.ii (di seguito "Codice dei contratti pubblici") delle amministrazioni aggiudicatrici e degli 

enti aggiudicatori che operano mediante affidamenti diretti nei confronti di propri organismi in house di cui 

all'art. 5 del Codice dei contratti pubblici. L'affidamento diretto in house dei servizi di formazione certificata 

e aggiornamento professionale del progetto ISOIVA, per l'anno solare 2021, comporta il sostenimento di una 

spesa pari a E 1.800,00, esente da IVA. 

Poiché gli affidamenti al Co.In.Fo. non risultano ricompresi all'interno degli interventi di formazione 

del P.B.B.S.2021-2022, occorre procedere alla nomina di un Responsabile Unico del procedimento. Si propone 

a tal fine il nominativo della Dott.ssa Susanna Maria Fazio, già individuata in qualità di RUP dei superiori 

interventi con D.D. rep. n. 3055 del 27.10.2020. 

Cordiali saluti 
ente 

Branciforte) (a 

X 
C 

O 

C 
E 
N 

A 

A.P.S.R.Ma. A.R.I.T. Rettore 
A.C.U.C. U.P.C.T. Direttore 
A.C.R.I. S.P.P.R. Org. Collegiali 
A.G.R. SSR U.O.C.P.A. Segret. Re tt. 
A.SI. S.D.S.' 	8P Pres. Qualità 
A.T.M. S.D.8. Re Nucleo di Val. 
A.G.A.P. S.B.C. Revisori 
U.t.A. C.A.PI.R. C.O.F. 
A.01. BRIT C.L.A. 
A.RI. AZIENDA AGR. C.in. A.P. 

C A.F1. CUTGANA 

P 
E 
T 
E 
N 

z 

Piazza Università, 2 - 95131 Catania — e-mail: ac.arit@unict.it  
Tel. 095/7307389 — Fax 095/7307417 


	Page 1
	Page 2

		2023-11-06T12:19:40+0100
	rosanna branciforte




